
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Acre

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00059/2018

Às 16:54 horas do dia 20 de setembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. CARLOS VENICIUS FERREIRA RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 2282-07.2018, Pregão nº 00059/2018. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: BATERIA SELADA
Descrição Complementar: BATERIA SELADA, TENSÃO 12 V, AMPERAGEM 150 AH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 29.385,8700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
19.112,6400 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018 
11:54:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARTS LUB 

DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 
19.116.488/0001-45, Melhor lance: R$ 19.112,6400

Homologado 
20/09/2018 
16:54:32

CARLOS 
VENICIUS 
FERREIRA 
RIBEIRO 

Item: 2 

Descrição: BATERIA ESTACIONÁRIA ALTA CAPACIDADE
Descrição Complementar: BATERIA ESTACIONÁRIA ALTA CAPACIDADE, SISTEMA ELETROQUÍMICO 
CHUMBO-ÁCIDO, TENSÃO NOMINAL 12 V, CAPACIDADE NOMINAL 100 AH, APLICAÇÃO NOBREAK, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 19.511,0400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
11.972,7300 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018 
11:54:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARTS LUB 

DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 
19.116.488/0001-45, Melhor lance: R$ 11.972,7300

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/09/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=746783&tipo=t



Homologado 20/09/2018 
16:54:32

CARLOS 
VENICIUS 
FERREIRA 
RIBEIRO 

Item: 3 

Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS) 
ESTACIONÁRIA, APLICAÇÃO NOBREAK 40KVA AUTONOMIA 30 MIN, PESO 24 KG, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS NÃO EXALE GASES, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL 60 AH, 
DIMENSÕES (AXLXC) 233 X 168 X 260 MM, FAIXA TEMPERATURA DE TRABALHO 25 ¨C, TENSÃO NOMINAL 12 
V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.305,1500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 587,9300 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
19/09/2018 
11:54:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARTS LUB 

DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 
19.116.488/0001-45, Melhor lance: R$ 587,9300

Homologado 
20/09/2018 
16:54:32

CARLOS 
VENICIUS 
FERREIRA 
RIBEIRO 

Item: 4 

Descrição: BATERIA SELADA
Descrição Complementar: BATERIA SELADA, TENSÃO 12 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BATERIA 
ESTACIONÁRIA, REGULADA POR VÁLVULA VRLA, CAPACIDADE NOMINAL 40 AH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 895,7600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 679,2400 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
19/09/2018 
11:54:14

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARTS LUB 

DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 
19.116.488/0001-45, Melhor lance: R$ 679,2400

Homologado 
20/09/2018 
16:54:32

CARLOS 
VENICIUS 
FERREIRA 
RIBEIRO 

Fim do documento

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/09/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=746783&tipo=t


